MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

   COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR

(Gov das Armas Prov do PA/1821)

(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO)

ATO DECISÓRIO Nº 057 – SSMR/8 - OTT, DE 19 DE MAIO DE 2021.

  CONVOCAÇÃO DOS SELECIONADOS PARA AVALIAÇÃO CURRICULAR - OTT
(Aviso de Convocação nº 004 - SSMR/8, de 31 de julho de 2020)

O Comando da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade

com o Aviso de Convocação n° 004 - SSMR/8, de 31 de julho de 2020, para Oficial Técnico

Temporário, resolve:

CONVOCAR os voluntários ao cargo de Oficial Técnico Temporário, relacionados a

seguir, para realizarem a entrega de documentos para Avaliação Curricular, nos seguintes

termos:

1. Considerações acerca da Avaliação Curricular:

a. A Avaliação Curricular consiste na apresentação dos documentos necessários para confirmar

os dados cadastrados pelo candidato no programa de inscrição e verificar a coerência dos

mesmos com a especialidade profissional pleiteada.

b. O voluntário selecionado deverá comparecer para a entrega da documentação nos locais de

funcionamento da Comissão de Seleção Especial (CSE), no período de 24 a 26 de maio de

2021.

c. O voluntário deverá atentar para a lista completa dos documentos obrigatórios e

complementares para a Avaliação Curricular, na sequência da ordem estabelecida nos Anexos

B e C ao Aviso de Convocação referido.

d. Pelo motivo do atual cenário da pandemia da COVID-19, faz-se necessário que o horário de

entrega da documentação seja conforme o quadro abaixo, devendo o candidato atentar  para seu

número de ordem:

Área: Engenharia Elétrica

DATA
Nº de Ordem do

Candidato HORÁRIOS

24 de maio

(Segunda-Feira)

ou

25 de maio

(Terça-feira)

01 ao 08 09:00h às 09:30 h

09 ao 16 10:00h às 10:30h

17 ao 24 10:30h às 11:00h

25 ao 32 13:30h às 14:00h

33 ao 41 14:00h às 14:30h

        (Continuação do Ato Decisório Nr 057 - SSMR/8 - OTT, de 19 de maio de 2021             Página 2/4)

Área: Engenharia Elétrica

Ordem Nome
Pontuação no

SISvTT

01 KEYTIANE IOLANDA MOURA 59,50

02 DIONE JOSE ABREU VIEIRA 35,00

03 FRANCIDALVA DA COSTA MOURA 33,00

04 HELDO SAMUEL SILVA DA SILVA 32,00

05 MARCELO NASCIMENTO DOS SANTOS 32,00

06 HUGO CARDOSO TRINDADE 30,00

07 CARLOS EDUARDO DA COSTA LUPPI 26,50

08 CARLOS ANDRÉ SILVA DE SOUZA 26,00

09 JORGE CÁSSIO BARROS AZEVEDO 25,50

10 MARCELO VICTOR MOURA ARANHA 25,00

11 MICHEL DA SILVA LOPES 24,50

12 EWERTON RICARDO CINTRA DE SOUZA 23,50

13 MARCOS VIEIRA SANTOS 23,50

14 ELIZEU GOMES DE SOUZA 22,50

15 ISRAEL RIBEIRO 22,50

16 JARDEL NUNES DE ARAUJO 21,50

17 ALEXANDRE MOREIRA GALVÃO 21,00

18 ANANDA KELLY DE MEDEIROS 20,50

19 HUGO LEONARDO VANDERLEI SILVA 19,50

20 JORGE AUGUSTO LEAL CORREA 19,00

21 LUCAS LASSANCE CUNHA GRANDIDIER 18,50

22 DIONY GONÇALVES DEARAUJO 18,50

23 ERLON ELIE JONES PICANÇO 18,50

24 WILLIAM FELIPE ALMEIDA DO AMARAL 18,50

25 MEIRELUCI MARTINS ROCHA 17,50

26 JOSE FERNANDO FERREIRA DA SILVA 17,00

27 KLEBER DOS SANTOS COSTA 16,50

28 DIEGO DE BARROS RANGEL 16,50

29 HELDER HENRI SILVA E CALDAS 16,50

30 LUIZ OTÁVIO MERCÊS MENDES 16,00

31 CRISTIELLEN SOUSA PILATO XAVIER 15,00

32 MARCELO RENATO BARATA DOS SANTOS 15,00

33 JALLYSON CARVALHO DA PAIXAO 14,50

34 HUGO DE SOUSA ARAUJO 14,00

35 FELIPE LIMA DOS SANTOS 13,50

36 WILLIAM BARROS DOS SANTOS 13,00

37 JOAO CARLOS BARBOSA DE LIMA 12,00

38 FERNANDO DE JESUS LEITE 11,50

39 ISRAEL JOAQUIM DOS SANTOS 11,50

40 MARCEL AUGUSTO ALVARENGA VIEGAS 11,00

41 PABLO TEIXEIRA GOMES 11,00

Área: Direito

DATA
Nº de Ordem do

Candidato HORÁRIOS

24 de maio

(Segunda-Feira)

ou

25 de maio

(Terça-feira)

81 ao 88 14:30h às 15:00h

89 ao 96 15:00h às 15:30h

97 ao 102 15:30h às 16:00h

        (Continuação do Ato Decisório Nr 057 - SSMR/8 - OTT, de 19 de maio de 2021             Página 3/4)

Área: Direito

Ordem Nome
Pontuação no

SISvTT

81 HIGO RODRIGUES SOARES 27,50

82 MONIQUE CAMILO DA SILVA 27,50

83 EDCRIS VINICIUS SANTOS OLIVEIRA 21,00

84 JUAREZ DO COUTO PASTANA JUNIOR 21,00

85 THIENY PIMENTEL GONÇALVES AFONSO 21,00

86 CINTHIA DANTAS VALENTE 21,00

87 PRISCILA ALMEIDA GONÇALVES BOTELHO 21,00

88 KESIA ZANONI BRITO DE SOUZA ALENCAR 21,00

89 CAIO CESAR PEREIRA FAGUNDES 21,00

90 RAQUEL DIAS DA SILVA SANTIAGO BORGES 21,00

91 MARIO THIAGO DIAS 20,50

92 GREYCE APOLLARO CRUZ REGO DALMACIO 20,50

93 RENATA FERNANDES DA SILVA 20,50

94 ELIZABETH LUCY SERRA E SILVA  20,50

95 NATACHA NAIADE MENEZES ALMEIDA 20,50

96 VICTOR LEAL PIMENTEL 20,50

97 ELIZA SILVA OLIVEIRA 20,50

98 MARILETE CABRAL SANCHES 20,50

99 JOSE AGLAIR BARBOSA DE FREITAS JUNIOR 20,00

100 RANGEL RIBEIRO DA SILVA 20,00

101 ISABELLE MARIA ROCHA DE SOUSA 20,00

102 YASMIN CAROLINE COSTA SILVA 20,00

Área: Comunicação Social - Com Habilitação em Relações Públicas

Ordem Nome
Pontuação no

SISvTT

01 CAROLINA ASSUMPÇÃO COSTA 22,50

02 TATIANA MICHELE SOUZA DOS SANTOS 16,00

03 TALITA BEZERRA ARIAS DOS SANTOS 14,00

04 WALENA DE NAZARÉ PEREIRA LOPES 11,00

DATA Reserva HORÁRIOS

26 de maio

(Quarta-feira)

Para Casos

Específicos

09:00h às 15:00h

Área: Comunicação Social - Com Habilitação em Relações Públicas

DATA
Nº de Ordem do

Candidato HORÁRIOS

24 de maio

(Segunda-Feira)

ou

25 de maio

(Terça-feira)

01  14:00h às 14:30h

02 14:30h às 15:00h

03 15:00h às 15:30h

04 15:30h às 16:00h

        (Continuação do Ato Decisório Nr 057 - SSMR/8 - OTT, de 19 de maio de 2021             Página 4/4)
       e. Os locais para a entrega da documentação serão os seguintes:

        I – Amapá

Macapá
Comando de Fronteira Amapá e 34º

Batalhão de Infantaria de Selva

Av. Padre Júlio Lombaerd, 4301, Bairro

Alvorada.

         II – Maranhão

Imperatriz 50º Batalhão de Infantaria de Selva
Av. Bernardo Sayão, s/nº, Bairro Nova

Imperatriz.

São Luís 24º Batalhão de Infantaria de Selva Av. São Marçal, s/nº, Bairro João Paulo.

         III – Pará

Altamira 51º Batalhão de Infantaria de Selva Estrada Ernesto Acioly, s/n, Bairro Centro.

Belém Comando da 8ª Região Militar Rua João Diogo, 458, Bairro Campina.

Itaituba 53º Batalhão de Infantaria de Selva
Estrada do 53º BIS, s/nº, Bairro Bom

Jardim.

Marabá
Comando da 23ª Brigada de Infantaria

de Selva
Folha 23, s/nº - Quadra Especial.

Santarém
8º Batalhão de Engenharia de

Construção BR 163, Km 10, Serra de Piquiatuba.

Tucuruí 23º Esquadrão de Cavalaria de Selva
Avenida dos Amazônidas, s/nº, Bairro Vila

Permanente.

          Publique-se.

Belém-PA, 19 de maio de 2021.

MARCELO MARQUES DA SILVA BRUN - Cel

Chefe do Estado-Maior da 8ª Região Militar